Nº 104, quinta-feira, 1 de junho de 2017 125ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017060100125

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 223, DE 11 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
500.784/2016-8, resolve:

Redistribuir, a contar de 1º/6/2017, um cargo vago da Car-
reira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Espe-
cialidade Apoio de Serviços Diversos, pertencente ao Quadro de
Pessoal da Secretaria desta Corte, em reciprocidade com o cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, ocupado pelo servidor
CLAUDIO ROBERTO RODRIGUES LUGON.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 224, DE 11 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.440/2015-0, resolve:

Redistribuir, a contar de 1º/6/2017, um cargo vago da Car-
reira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Espe-
cialidade Apoio de Serviços Diversos, pertencente ao Quadro de
Pessoal da Secretaria desta Corte, em reciprocidade com o cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, ocupado pela servidora
ROBERTA STEPHANI TEIXEIRA DE CASTRO.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 266, DE 26 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.913/2016-2, resolve:

Redistribuir, a contar de 1º/6/2017, um cargo vago da Car-
reira Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, pertencente ao
Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte, em reciprocidade com o
cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, ocupado pela ser-
vidora NEDIA LUCIA POTRICH FAILLACE.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 268, DE 30 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.444/2015-5, resolve:

Redistribuir, a contar de 1º/6/2017, um cargo vago da Car-
reira Judiciária de Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Taquigrafia, pertencente ao Quadro de Pessoal da Se-
cretaria desta Corte, em reciprocidade com o cargo de Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal do Tribunal de Justiça
do Distrito Federal e dos Territórios, ocupado pela servidora CARLA
DOREA GARCIA LEITE CHAVES.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 269, DE 30 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
501.704/2017-5, resolve:

Redistribuir, a contar de 1º/6/2017, um cargo vago da Car-
reira Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, pertencente ao
Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte, em reciprocidade com o
cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, ocupado
pelo servidor ALYSON ALVES PEREIRA.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 271, DE 31 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
502.433/2017-5, resolve:

1 - Redistribuir, a contar de 1º/6/2017, o cargo da Carreira
Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pes-
soal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora FERNAN-
DA BRANDÃO MIRANDA MOURÃO, para o Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, em reciprocidade
com cargo idêntico, ocupado pelo servidor GLAUCO CAVALCANTI
DE ARAÚJO LUZ, do Quadro de Pessoal daquele Regional.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito ao servidor GLAUCO
CAVALCANTI DE ARAÚJO LUZ.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO No- 258, DE 30 DE MAIO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 27, de
30/5/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Ro-
drigues, resolve:

Designar a servidora WANESSA OHANA DA SILVA, có-
digo 60994, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 259, DE 30 DE MAIO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 6, de 26/5/2017,
da Coordenadoria de Recursos, resolve:

Designar a servidora ANA CRISPIM DE SOUSA, código
46322, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de
Recursos, ficando dispensada da função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 260, DE 30 DE MAIO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 19, de
30/5/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono,
resolve:

1 - Designar a servidora HELOISE HELENNE KLOSTER
SOUZA, código 48621, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região-PR, removida para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-
5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Mi-
nistro Fernando Eizo Ono, ficando dispensada da função comissio-
nada de Assistente 6, Nível FC-6, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora ALINNE ROSA PERES, código
51350, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Fernando Eizo Ono, ficando dispensada da função comis-
sionada de Assistente 5, Nível FC-5, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 261, DE 30 DE MAIO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 67, de
30/5/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas
Brandão, resolve:

Nº 104, quinta-feira, 1 de junho de 2017126 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017060100126

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Designar a servidora ANDREIA NORONHA DOS SANTOS
VAZ, código 60635, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, do
referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 262, DE 31 DE MAIO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 23, de
30/5/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Bar-
ros Levenhagen, resolve:

Dispensar a servidora JULIANA ALVES BITTENCOURT
SCALIA, código 53828, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de Ba-
charel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José
de Barros Levenhagen.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 263, DE 31 DE MAIO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 22, de
29/5/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Bar-
ros Levenhagen, resolve:

Designar a servidora LUCIANA GOMIDES BORGES MA-
RINHO, código 61347, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região-PA, removida para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Barros Le-
venhagen, ficando dispensada da função comissionada de Assistente
1, Nível FC-1, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO